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bekjendt, er det nu Tilfældet, at flere Embeds-

mænd, der ikke ere satte paa fast Lon, faae, naar

de pensioneres, deels- en Pension af Stats-

kassen og deels en af deres Eftertnand, saa-
ledes, at der paalægges denne en vis aarlig
Afgift, indtil hans Formand- døer. ..Dette

gjælder tildeels om de fnridifke Embedsmænd,
men isærleshed om de geistlige. Herved er der

imidlertid den Ulempe, zat det, da det.er umu-

ligt for Embedsmanden at vide, hvorlænge
hans Formand lever, ikke lader sig beregne,
hvor stor Jndtægten- er af det Embede, han
vil syge, idet den hele Pensionsbyrde er al-

deles usikker. Derved faaer det Hele Charak-
teren af et Lotterispilz thi maaskee døer For-

manden, endnu inden han har tiltraadt Em-

bedet, og maaskee kan.han leve i mange Aar.

Denne Maade at pensionere paa er vistnok

meget uheldig. Det vilde, forekommer det mig,
ligge langt nærmere, at man, som ved andre

Leiligheder-, lod Uligheden i de enkelte Til-

fælde ndjevnes ved at inordne dem under et

større Antal, og hertil har man her i Landet

Livrenteanstalten. Det vilde være langt naturligere
og rigtigere, om man paalagde Eftermanden at

svare en saadan aarlig Præmie s. Ex. i 10

Aar, som Livrenteanstalten kræver, for at be-

tale det aarlige Beløb, som Staten mener, at

der skal betales af Embedet indtil Formandens
Død. Derved blev Pensionsbyrden, som kom

til at hvile paa Kaldene, bestemt og kunde med

Sikkerhed forud beregnes, saa at det hele nu-

værende Lykkespil faldt bort. Jeg finder mig
saameget mere opfordret til at henlede det

ærede Things og Ministeriets Opmærksomhed
herpaa, uagtet, hvad jeg maa beklage, den ærede

Justits- og Cnltnsminister ikke er tilstede, som
det, efter hvad det almindelig hedder, skal være

paatænkt paa Grund af vore ulykkelige For-
hold at afskedige en stor Deel geistlige Em-

bedsmænd, og Ulempen da, hvis deres Pension
skulde udredes som tidligere, vilde føles·i en

endnu langt høiere Grad, end Tilfældet hidtil
har været. .

Miillem Jeg troer, at der er mere

Overeensstemmelse imellem de Bemærkninger,
som det ærede Medlem for Ribe Amts Iste
Valgkreds (Riis) fremsatte, log hvad der blev

yttret af det ærede Medlem for Holbæk Atnts

2den Valgkreds (Tscherning), end der syntes
at være.-« Saavidt jeg opfattede det sørstnævnte
ærede Medlems Yttringer, gik de hovedsagelig
ud paa, at man skulde sikkre sig, at kun den

Deel af Befolkningen, som kunde ventes at

komme ind under den væbnede Magt, tilstedtes
at deeltage iPræmieskydningen. Forsaavidt
kan jeg ilke Andet end tiltræde hans Mening,
og naar det ærede Medlem for Holbæk-Amts
2den Valgkreds yttrede, at han ikke lagde
megen Vægt paa denne hele Art Øvelser,
saa troer, jeg-, at han dog virkelig rettelig
burde tillægge dem endeel Vægt Jdet de,
som han selv anførte, paa andre Steder ere

meget udbredte, forekommer-k det mig, at

man ikke bør tillægge Begyndelsen til en saa-
dan almindelig Udbredelse. ringe Vægt. Min

Mening er det kun, at saalænge Staten under-

støtter disse Foreninger, bør den«ogsaa have
Jndseende med, at ikke Alle og Enhver deeltage
i disse Øvelser; , men kommer det dertil, at
Foreningerne faa at sige blive frigjorte for en

saadan Understøttelse, viser det sig, at Sagen
har en saadan Jnteresse for en storl Deel af
Befolkningem at den vil kunne undvære-Un-

derstøttelse af Staten, saakanman ikke ikke have
det. Allermindste imod, at Adgangen er fri for
Enhver. Det forekommer mig imidlertid, at

man ikke godt kan forlange af en Mand, at

han strax skal erklære, at han engang i Tiden

vil stille sig til Krigsministerens Disposition,
thi der kan maaskee ligge en Snees Aar imel-

lem Erklæringen og det Tidspuukt, da den skal
opfyldes, og jeg mener derfor,-’at Øvelserne
ilke bør være indskrænkede til det unge Mand,-
skab alene, for at det ikke skal komme til at

gjentage sig, hvad der er skeet i encAfdeling i

en af de sidst forefaldne Fægtninger, at Fol-
kene fik et Vaaben ihænde, som de aldrig før
havde seet. Jeg troer altsaa, at der ikke er

nogen stor Uovereensstennnelse imellem de to

nævnte Medlemmer, idet» det ærede Medlem

for Holbæk Amts 2den Valgkreds meente, at

Øvelserne især burde drives iSkolerne, og det

ærede Medlem for Ribe Amts Iste Valgkreds
ønskede, at de kun skulde drives af det yngre
Mandskab; det bliver egentlig det Samme un-

der forskjellige Former. Jeg mener, sat saa-


